

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Søndergade 34  
8370 Hadsten  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 98 34 33

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Montra Hotel A/S**

**Viborgvej 780, 8471 Sabro**

**CVR-nr. 16 44 50 37**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2025.

---

**Jakob Schmidt**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Montra Hotel A/S Viborgvej 780 8471 Sabro  Telefon: 87736321 Hjemmeside: <a href="http://www.montrahotel.dk">www.montrahotel.dk</a>  CVR-nr.: 16 44 50 37 Stiftet: 12. august 1992 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Schmidt, Formand Jens Mølgaard Flemming Sølvstad Nielsen
<b>Direktion</b>	Thomas Weifenbach Jensen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Holst Advokater
<b>Modervirksomhed</b>	Montra Hotel A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Hotel Hanstholm ApS, Thisted Odder Parkhotel ApS, Odder Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus Hotel Skaga ApS, Hjørring

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	60.576	54.085	53.539	42.206	35.384
Resultat af primær drift	6.283	2.313	3.115	442	-4.704
Finansielle poster, netto	227	46	-108	-99	-85
Årets resultat	9.510	2.359	3.007	343	-4.789
<b>Balance:</b>					
Balancesum	136.479	134.180	137.971	142.334	136.531
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.211	1.211	3.601	509	3.287
Egenkapital	124.477	120.267	122.908	119.900	119.558
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	91,2	89,6	89,1	84,2	87,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Montra Hotel A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af hotelvirksomhed i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 9,1 mio. kr. mod 7,9 mio. kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 9,5 mio. kr. mod 2,4 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et resultat efter skat på 2-4 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 60,6 mio. kr. mod 54,1 mio. kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 9,5 mio. kr. mod 2,4 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2023 forventede et resultat efter skat på 2-4 mio. kr. Forbedringen skyldes driftsmæssige optimeringer og revurderet skøn for skatteaktiver. Skatteaktivet har påvirket resultatet positivt med kr. 3 mio. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Modervirksomhedens likvider er i 2024 steget med 2,3 mio. kr., nemlig fra 15,1 mio. kr. til 17,4 mio. kr.

Koncernens likvider er i 2024 steget med 3,6 mio. kr., nemlig fra 20,9 mio. kr. til 24,5 mio. kr.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer samlet set at komme ud af regnskabsåret 2025 med et positivt resultat i størrelsesordenen 3 - 5 mio. kr.

### Miljøforhold

Montra Hotellerne prioriterer en ansvarlig og bæredygtig drift og har implementeret en række nye skærpede krav fra GREEN-KEY, som er turismens internationale miljømærke, og som koncernen har investeret betydelige ressourcer i.

### Videnressourcer

For en hotel- og restaurationsvirksomhed er medarbejderne en væsentlig del af serviceoplevelsen, hvorfor koncernen løbende tilstræber at skabe et attraktivt og udviklende arbejdsmiljø. Montra koncernen investerer ligeledes meget i uddannelse og kompetenceudvikling både i elever og erfarne medarbejdere.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som har kunnet forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	<b>60.576.338</b>	<b>54.085.087</b>	<b>9.140.231</b>	<b>7.888.095</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-48.524.753	-46.488.109	-3.081.274	-3.112.330
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.252.372	-5.283.554	-3.296.736	-3.316.044
Andre driftsomkostninger	-516.114	0	-186.783	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.283.099</b>	<b>2.313.424</b>	<b>2.575.438</b>	<b>1.459.721</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.716.943	837.272
Andre finansielle indtægter	250.562	81.789	219.965	64.243
Øvrige finansielle omkostninger	-23.190	-35.783	-1.875	-1.806
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.510.471</b>	<b>2.359.430</b>	<b>6.510.471</b>	<b>2.359.430</b>
Skat af årets resultat	3.000.000	0	3.000.000	0
<b>2 Årets resultat</b>	<b>9.510.471</b>	<b>2.359.430</b>	<b>9.510.471</b>	<b>2.359.430</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Note</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Grunde og bygninger	95.379.700	98.515.023	95.379.700	98.515.023
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.081.551	8.169.817	385.972	547.386
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>102.461.251</u>	<u>106.684.840</u>	<u>95.765.672</u>	<u>99.062.409</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.881.906	11.164.963
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.881.906</u>	<u>11.164.963</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>102.461.251</u></b>	<b><u>106.684.840</u></b>	<b><u>110.647.578</u></b>	<b><u>110.227.372</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.356.529	862.020	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.356.529</u>	<u>862.020</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.797.070	2.200.680	78.667	71.274
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.979.241	3.370.468
6	Udskudte skatteaktiver	3.000.000	0	3.000.000	0
	Andre tilgodehavender	1.536.665	2.596.242	0	265.035
7	Periodeafgrænsningposter	823.935	953.583	140.971	259.085
	Tilgodehavender i alt	<u>8.157.670</u>	<u>5.750.505</u>	<u>8.198.879</u>	<u>3.965.862</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.503.998</u>	<u>20.882.834</u>	<u>17.380.782</u>	<u>15.114.109</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.018.197</u></b>	<b><u>27.495.359</u></b>	<b><u>25.579.661</u></b>	<b><u>19.079.971</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>136.479.448</u></b>	<b><u>134.180.199</u></b>	<b><u>136.227.239</u></b>	<b><u>129.307.343</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	111.977.487	107.267.016	111.977.487	107.267.016
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	3.000.000	2.500.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>124.477.487</b>	<b>120.267.016</b>	<b>124.477.487</b>	<b>120.267.016</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
8	Anden gæld	0	766.907	0	52.678
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	766.907	0	52.678
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.507.350	1.466.518	278.708	434.763
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.736.830	3.887.618	704.924	684.509
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.460.806	6.547.612
	Anden gæld	5.757.781	7.792.140	1.305.314	1.320.765
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.001.961	13.146.276	11.749.752	8.987.649
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.001.961</b>	<b>13.913.183</b>	<b>11.749.752</b>	<b>9.040.327</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>136.479.448</b>	<b>134.180.199</b>	<b>136.227.239</b>	<b>129.307.343</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
<b>10 Eventualposter</b>					
<b>11 Nærtstående parter</b>					

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	109.907.586	3.000.000	122.907.586
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.640.570	3.000.000	359.430
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	107.267.016	3.000.000	120.267.016
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.710.471	2.500.000	7.210.471
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.300.000	0	2.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.300.000	0	-2.300.000
	<b>10.000.000</b>	<b>111.977.487</b>	<b>2.500.000</b>	<b>124.477.487</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	109.907.586	3.000.000	122.907.586
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.640.570	3.000.000	359.430
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	107.267.016	3.000.000	120.267.016
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.710.471	2.500.000	7.210.471
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.300.000	0	2.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.300.000	0	-2.300.000
	<b>10.000.000</b>	<b>111.977.487</b>	<b>2.500.000</b>	<b>124.477.487</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	9.510.471	2.359.430
12 Reguleringer	-3.000.000	0
13 Ændring i driftskapital	-1.045.989	-26.478
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.464.482	2.332.952
Renteindbetalinger og lignende	250.562	81.795
Renteudbetalinger og lignende	-23.190	-35.789
Pengestrøm fra ordinær drift	5.691.854	2.378.958
Regulering afskrivninger samt finansieringsomkostninger, netto	5.025.000	5.237.548
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.716.854</b>	<b>7.616.506</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.028.783	-1.211.342
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.028.783</b>	<b>-1.211.342</b>
Afdrag på langfristet gæld	-766.907	25.933
Betalt udbytte	-5.300.000	-5.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.066.907</b>	<b>-4.974.067</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.621.164</b>	<b>1.431.097</b>
Likvider 1. januar 2024	20.882.834	19.451.737
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>24.503.998</b>	<b>20.882.834</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	24.503.998	20.882.834
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b>24.503.998</b>	<b>20.882.834</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2024	274.847.577	274.478.693	274.847.577	274.478.693
Tilgang i årets løb	0	368.884	0	368.884
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>274.847.577</b>	<b>274.847.577</b>	<b>274.847.577</b>	<b>274.847.577</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-176.332.554	-173.214.676	-176.332.554	-173.214.676
Årets afskrivninger	-3.135.323	-3.117.878	-3.135.323	-3.117.878
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-179.467.877</b>	<b>-176.332.554</b>	<b>-179.467.877</b>	<b>-176.332.554</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>95.379.700</b>	<b>98.515.023</b>	<b>95.379.700</b>	<b>98.515.023</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2024	44.669.963	43.827.507	25.230.290	25.230.290
Tilgang i årets løb	1.028.786	842.456	0	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>45.698.749</b>	<b>44.669.963</b>	<b>25.230.290</b>	<b>25.230.290</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-36.500.147	-34.334.472	-24.682.904	-24.484.738
Årets afskrivninger	-2.117.051	-2.165.674	-161.414	-198.166
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-38.617.198</b>	<b>-36.500.146</b>	<b>-24.844.318</b>	<b>-24.682.904</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>7.081.551</b>	<b>8.169.817</b>	<b>385.972</b>	<b>547.386</b>

**Noter**

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2024	58.009.646	58.009.646
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>58.009.646</b>	<b>58.009.646</b>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-46.844.683	-47.681.955
Årets resultat	3.716.943	837.272
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-43.127.740</b>	<b>-46.844.683</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>14.881.906</b>	<b>11.164.963</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Montra Hotel A/S
Hotel Hanstholm ApS, Thisted	100 %	4.589.420	1.647.158	4.589.420
Odder Parkhotel ApS, Odder	100 %	1.027.329	-357.545	1.027.329
Hotel Sabro Kro ApS, Aarhus	100 %	7.683.547	3.074.235	7.683.547
Hotel Skaga ApS, Hjørring	100 %	1.581.610	-646.905	1.581.610
		<b>14.881.906</b>	<b>3.716.943</b>	<b>14.881.906</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat af årets resultat	3.000.000	0	3.000.000	0
	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	3.000.000	0	3.000.000	0
	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>
<b>7. Periodeafgrænsningposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	823.935	953.583	140.971	259.085
	<b>823.935</b>	<b>953.583</b>	<b>140.971</b>	<b>259.085</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
<b>8. Anden gæld</b>				
<b>Ferieforpligtelse</b>	<b>0</b>	<b>766.907</b>	<b>0</b>	<b>52.678</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	766.907	0	52.678

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for kreditkortgæld har selskaberne deponeret t.kr. 148 pr. 31. december 2024. Herudover er der ingen øvrige pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.

Tinglyste ejerpantebreve, på nom. 100 mio. kr. med pant i bygningerne matr. nr. 13 cf. Horne By, Hirtshals samt matr. nr. 27 be. Odder By, Odder, er i egen besiddelse.

**10. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**11. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Jonna Kjeldsen, 4 Rue des Roses, 98000 Monaco

Hovedaktionær

**Noter**

	Koncern	
	2024	2023
<b>12. Reguleringer</b>		
Udskudt skat	-3.000.000	0
	<b>-3.000.000</b>	<b>0</b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-494.509	198.393
Ændring i tilgodehavender	592.835	951.149
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.144.315	-1.176.020
	<b>-1.045.989</b>	<b>-26.478</b>
